
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

 

Protocollo come da segnatura                    Bologna, 25/10/2023 

 Decreto n. 1737 

 

LA PRESIDENTE 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 
508”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA la convenzione Prot. 2191/A77 per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per 
la copertura di posti nel profilo professionale di Direttore amministrativo – Cat. EP/2, sottoscritta in 
data 21/03/2023, dall’Accademia di Belle Arti di Bologna e dal Conservatorio di Reggio Emilia; 

VISTO il bando di concorso Decreto n. 1660, prot. n. 2808/A77 del 12 aprile 2023, con il quale è stata 
indetta una procedura pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di categoria EP/2 – Direttore Amministrativo, CCNL “Istruzione e Ricerca” Settore AFAM per 
le esigenze del Conservatorio di Musica di Reggio Emilia; 

VISTO il decreto del Presidente n. 1708 prot. n. 15254/2023 del 28 luglio 2023, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del bando; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice Prot. 24502/2023 del 18 ottobre 2023 e Prot. 25557/2023 
 del 24 ottobre 2023; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 11 del bando – Approvazione della graduatoria; 

DECRETA 

Art. 1 

L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria di merito della selezione pubblica per procedura 
pubblica per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria EP/2 – 
Direttore Amministrativo, CCNL “Istruzione e Ricerca” Settore AFAM per le esigenze del Conservatorio di 
Musica di Reggio Emilia: 

 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

Numero Nome Cognome Titoli Prova scritta Prova orale Totale 

1 Maria Elena Mazzanti 13 24 28 65 

2 Livia Longhitano 0 23,5 30 53,5 

3 Pierluigi Folcarelli 2 21 26 49 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, ai fini della rettifica di eventuali errori 
materiali, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo e al sito web istituzionale dell’Accademia Belle 
Arti di Bologna e del Conservatorio di Reggio Emilia. 

 

La Presidente 
Ing. Rita Finzi 


		2023-10-25T08:45:58+0000
	Rita Finzi




